
Sonderplan Ostern 2007 
 
 
 
 
 

01.04.2007  -  Palmsonntag 
Festgottesdienst:  10.00 Uhr 

 
Kreuz: Felicitas Hohler 

Rauchfass: Peter Hohler   Schiffchen: Fabian Guth
Andreas Beinder 

Sebastian Rabenzki 
Teresa Berroth 

Klaus Schweizer 
Franz Hohler 
Daniel Bühler 
Jonas Guth 

Marcel Schramm 
Lukas Maier 

 
 
 

Julian Seitzer 
Kathrin Schweizer 
Roman Kießling 
Daniel Brenner 

Lisa Fauser 
Verena Kießling 
Simon Fauser 
Armin Kießling 
Oliver Sauter 

 
 
 

05.04.2007  -  Gründonnerstag 
Abendmahlfeier:  19.00 Uhr 

 
Stefan Schmid 
Priska Geiger 
Pascal Gold 

Beatrice Beinder 
Teresa Hohler 
Florian Fauser 

 
 

Tobias Schweizer 
Carolin Krauß 

Andreas Beinder 
Stefanie Krauß 
Jenny Schramm 

Michel Bart 
 
 



06.04.2007  -  Karfreitag 
Karfreitagsliturgie:  15.00 Uhr 

 
Matthias Maier 
Simon Krieg 
Jonas Paech 
David Paech 
Lukas Paech 
Tobias Polzer 
Alexander Uhl 

Fabian Auerbach 
Verena Schaile 

Johannes Gäkle 
Nadja Ghanem 

Andreas Beinder 
Jenny Schramm 

Kathrin Schweizer  
Jennifer Eisenmann 

Dominik Schaile 
Johannes Hartig 
Jessica Hippele 

 
Unbedingt schwarze Schuhe und Socken mitbringen, sonst 
könnt ihr leider nicht ministrieren, da wir, wie ihr wisst, die 

Schuhe während dem Gottesdienst ausziehen!!! 
 
 
 

06.04.2007  -  Karfreitag 
Karmette:  19.00 Uhr 

 
Tobias Schweizer 

Peter Hohler 
Nikolas Berroth 

Jan Dennochweiler 
Lena Bart 

Stefan Schmid 
Simon Berroth 
Jasmin Bühler 

Veronika Kühnhöfer 
Daniel Bühler 



07.04.2007  -  Karsamstag 
Osternacht:  20.00 Uhr 

 
Rauchfass: Priska Geiger 
Evangeliar: Fabian Guth 

Tobias Schweizer 
Carolin Krauß 

Felicitas Hohler 
Natalie Kurz 

Klaus Schweizer 
Clemens Berroth 

Markus Brandhuber 
Marcel Barth 
Lukas Maier 
Julian Kurz 

Schiffchen: Nadja Ghanem 
Kerze: Simon Krieg 

Julian Seitzer 
Pascal Gold 

Stefanie Krauß 
Jenny Schramm 
Ramona Funk 

Marietta Berroth 
Julia Schweizer 
Julian Brenner 

Vera Lang 
Sheljana Barth 

 
 
 

08.04.2007  -  Ostersonntag 
Festgottesdienst:  10.00 Uhr 

 
Rauchfass: Matthias Maier 

Dominik Berroth 
Beatrice Beinder 

David Paech 
Michel Bart 

Teresa Berroth 
Lena Bart 

Jonas Guth 
Raphael Bretzler 
Gabriel Wasserer 

 

Schiffchen: Johannes Gäkle 
Andreas Beinder 

Jonas Paech 
Roman Kießling  
Daniel Brenner 
Lukas Paech 

Johannes Wasserer 
Marius Kurz 
Oliver Sauter 

Armin Kießling 



09.04.2007  -  Ostermontag 
Festgottesdienst:  10.00 Uhr 

 
Simon Krieg 

Manuel Butscher 
Nikolas Berroth 
Klaus Schweizer 

Lisa Fauser 
Simon Fauser 

Vera Lang 
Verena Schaile 

Raphael Bretzler

Stefan Schmid 
Sebastian Rabenzki 

Ramona Funk 
Franz Hohler 

Verena Kießling 
Julia Schweizer 

Marcel Schramm 
Sheljana Barth 
Jessica Hippele 

 
 
 

22.04.2007  -  Weißer Sonntag 
Festgottesdienst:  10.00 Uhr 

 
Andreas Beinder 
Simon Berroth 
Alexander Uhl 
Marius Kurz 

Gabriel Wasserer 

Teresa Berroth 
Florian Fauser 

Johannes Wasserer 
Julian Brenner 

Julian Kurz 
 
 
 

22.04.2007  -  Weißer Sonntag  
Dankandacht:  17.00 Uhr 

 
Jennifer Eisenmann 
Veronika Kühnhöfer 
Jan Dennochweiler 

Dominik Schaile 
Fabian Auerbach 

Clemens Berroth 
Tobias Polzer 

Marietta Berroth 
Marcel Barth 

Johannes Hartig 



Hier noch einige Anmerkungen: 
 
 
 
Die Sonderproben finden am 
Gründonnerstag um 10.30 Uhr und an 
Karsamstag um 10.00 Uhr statt. 
 
Die Proben sind für alle Ministranten Pflicht!!! 
 
Wer nicht zu den Proben kommen kann, muss sich vorher bei Andreas 
(Tel.: 913780) persönlich entschuldigen, ansonsten wird ein anderer, 
bei der Probe anwesender Ministrant für den betreffenden Gottesdienst 
eingeteilt. 
 
 
 
Weil es in den letzten Jahren immer wieder zu Unstimmigkeiten vor den 
Gottesdiensten gekommen ist, gilt dieses Jahr wieder folgende 
Regelung: 
 
30 Minuten vor Gottesdienstbeginn dürfen sich auch freiwillige 
Ministranten anziehen. Wer eingeteilt, aber zu diesem Zeitpunkt nicht da 
ist, kann also evtl. nicht mehr ministrieren. 
 
 
 
Das Osterfeuer wird auch dieses Jahr wieder am Karsamstag ab 6.00 
Uhr (nach dem Rätschen) aufgebaut. 
 
 
 
Das diesjährige Ostereiersuchen findet wieder am Ostersonntag um 
14.00 Uhr statt (für die Senioren geht’s bereits um 13.00 Uhr los). 
Treffpunkt ist beides Mal auf dem Kirchplatz. 
Anmelden müsst ihr euch bis zur Sonderprobe am Gründonnerstag beim 
OMI-Team. 
 
 
 
Das OMI-Team wünscht euch ein frohes und gesegnetes Osterfest 
 


